

Emenda 1

Jarosław Leszek Wałęsa, Peter Jahr
fisem il-Grupp PPE

Rapport

Jarosław Leszek Wałęsa

L-attivitajiet tal-Kumitat għall-Petizzjonijiet fl-2013
2014/2008 (INI)

A7-0131/2014

Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Paragrafu 17***Mozzjoni għal riżoluzzjoni*

17. Jilqa' l-fatt li, waqt iż-żjara għal ġbir ta' informazzjoni fil-Galicia, li saret fi Frar 2013, saru diskussjonijiet estensivi mal-petizzjonanti u l-awtoritajiet reġjonali dwar kwistjonijiet li jirrelataw man-nuqqas ta' faċilitajiet xierqa ta' trattament tal-ilma mormi fir-reġjun u li *dan kellu impatt sever fuq is-saħha tan-nies tal-lokal u fuq l-attività ekonomika f'ċertu żoni li huma kontaminati minn hama u residwi li fihom sustanzi li jipperikolaw is-saħha pubblika, l-ambjent u potenzjalment il-produzzjoni kontinwa ta' frott tal-baħar f'ċertu żoni; jistenna li l-awtoritajiet jimpenjaw ruhhom b'mod definittiv li jaġixxu b'mod aktar diligenti biex isolvu dawn il-kwistjonijiet u li l-pjan integrat għat-trattament tal-ilma mormi u l-faċilitajiet meħtieġa għal dak il-ghan jiħaddmu b'mod effettiv fir-rias kollha kkonċernati; jiddispjaċih għall-proċedura twila u anormali fl-abbozzar tal-konkluzjonijiet taż-żjara; jiddeplora l-fatt li r-rapport minoritarju taż-żewġ membri tad-delegazzjoni ma ġiex anness mar-rapport innifsu;*

Emenda

17. Jilqa' l-fatt li, waqt iż-żjara għal ġbir ta' informazzjoni fil-Galicia, li saret fi Frar 2013, saru diskussjonijiet estensivi mal-petizzjonanti u l-awtoritajiet reġjonali dwar kwistjonijiet li jirrelataw man-nuqqas ta' faċilitajiet xierqa ta' trattament tal-ilma mormi fir-reġjun; *jirratifika l-konkluzjonijiet u r-rakkomandazzjonijiet ippreżentati fir-rapport tal-missjoni għall-ġbir ta' fatti approvati fil-Kumitat għall-Petizzjonijiet fis-17 ta' Diċembru 2013 dwar il-bżonn li jitkoplew l-isforzi li jikkulminaw fit-tindif u fir-riġenerazzjoni tar-rias li huma sugġetti għal żjara.*

Or. en

5.3.2014

A7-0131/2

Emenda 2

Jarosław Leszek Wałęsa, Peter Jahr
fisem il-Grupp PPE

Rapport

Jarosław Leszek Wałęsa

L-attivitajiet tal-Kumitat għall-Petizzjonijiet fl-2013
2014/2008 (INI)

A7-0131/2014

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 22

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

22. Jinnota l-influss kostanti ta' korrispondenza minn ċittadini li jduru fuq il-Parlament għal rimedju għal kwistjonijiet li jaqgħu 'l barra mill-oqsma ta' kompetenza tal-UE skont l-Artikolu 227 tat-Trattat kif ukoll l-Artikolu 51 tal-Karta tad-Drittijiet Fundamentali; jitlob biex jinstabu soluzzjonijiet aħjar biex ikunu indirizzati dawn is-sottomissjonijiet miċ-ċittadini waqt li jitqiesu l-obbligazzjonijiet tal-Parlament fir-rigward tal-korrispondenza tiegħu maċ-ċittadini;

Emenda

22. Jinnota l-influss kostanti ta' korrispondenza minn ċittadini li jduru fuq il-Parlament għal rimedju għal kwistjonijiet li jaqgħu 'l barra mill-oqsma ta' kompetenza tal-UE skont l-Artikolu 227 tat-Trattat kif ukoll l-Artikolu 51 tal-Karta tad-Drittijiet Fundamentali; jitlob biex jinstabu soluzzjonijiet aħjar biex ikunu indirizzati dawn is-sottomissjonijiet miċ-ċittadini waqt li jitqiesu l-obbligazzjonijiet tal-Parlament fir-rigward tal-korrispondenza tiegħu maċ-ċittadini;
jiddispjaċih f'dan ir-rigward bin-nuqqas mis-servizzi xieraq tal-Parlament li jsegwi r-rakkomandazzjonijiet dwar is-sottomissjonijiet minn ċittadini dwar kwistjonijiet li jaqgħu barra mill-qasam tal-kompetenza tal-UE, imressqa fir-Riżoluzzjoni tal-Parlament tal-21 ta' Novembru 2012 dwar l-attivitajiet tal-Kumitat għall-Petizzjonijiet 2011;

Or. en

5.3.2014

A7-0131/3

Emenda 3
Jarosław Leszek Wałęsa
fisem il-Grupp PPE

Rapport
Jarosław Leszek Wałęsa
L-attivitajiet tal-Kumitat għall-Petizzjonijiet fl-2013
2014/2008 (INI)

A7-0131/2014

Mozzjoni għal riżoluzzjoni
Paragrafu 24

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

24. Jistieden lill-Kumitat għall-Petizzjonijiet biex ikompli jeżamina l-effetti tal-kazistika ERT dwar l-interpretazzjoni tal-Artikolu 51 tal-Karta tad-Drittijiet Fundamentali tal-Unjoni Ewropea u l-konsegwenzi tagħha dwar il-petizzjonijiet u biex tinvestiga l-mistoqsija dwar liema ostakli attwali ċ-ċittadini tal-UE jiffaċċjaw meta japplikaw għal deċiżjoni preliminari mill-Qorti Ewropea tal-Ġustizzja sabiex jiksbu interpretazzjonijiet affidabbli ta' kwistjonijiet ċentrali taht il-legiżlazzjoni Ewropea fil-kazijiet quddiem il-qrati nazzjonali;

24. Jistieden lill-Kumitat għall-Petizzjonijiet biex ikompli jeżamina l-effetti tal-kazistika ***fir-rigward tal-Korporazzjoni tax-Xandir Ellenika (Ellinikí Radiofonía Tileóراسi, ERT)*** dwar l-interpretazzjoni tal-Artikolu 51 tal-Karta tad-Drittijiet Fundamentali tal-Unjoni Ewropea u l-konsegwenzi tagħha dwar il-petizzjonijiet u biex tinvestiga l-mistoqsija dwar liema ostakli attwali ċ-ċittadini tal-UE jiffaċċjaw meta japplikaw għal deċiżjoni preliminari mill-Qorti Ewropea tal-Ġustizzja sabiex jiksbu interpretazzjonijiet affidabbli ta' kwistjonijiet ċentrali taht il-legiżlazzjoni Ewropea fil-kazijiet quddiem il-qrati nazzjonali;

Or. en

5.3.2014

A7-0131/4

Emenda 4

Jarosław Leszek Wałęsa, Peter Jahr
fisem il-Grupp PPE

Rapport

Jarosław Leszek Wałęsa

L-attivitajiet tal-Kumitat għall-Petizzjonijiet fl-2013
2014/2008 (INI)

A7-0131/2014

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 28

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

28. Jitlob lill-Kummissjoni tipproponi legiżlazzjoni biex issolvi l-kwistjonijiet marbuta mar-rikonoxximent reċiproku ta' dokumenti dwar l-istat ċivili ***u l-effetti tagħhom mill-Istati Membri, u fl-istess waqt jibqa' jkun hemm rispett għall-politiki soċjali*** tal-Istati Membri.

Emenda

28. Jitlob lill-Kummissjoni tipproponi legiżlazzjoni biex issolvi l-kwistjonijiet marbuta mar-rikonoxximent reċiproku ta' dokumenti dwar l-istat ċivili ***filwaqt li tirrispetta l-kompetenzi*** tal-Istati Membri.

Or. en

Emenda 5

Jarosław Leszek Wałęsa, Peter Jahr
f'isem il-Grupp PPE

Rapport

Jarosław Leszek Wałęsa

L-attivitajiet tal-Kumitat għall-Petizzjonijiet fl-2013
2014/2008 (INI)

A7-0131/2014

Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Paragrafu 31***Mozzjoni għal riżoluzzjoni*

31. Jirrikonoxxi r-rwol importanti tan-netwerk SOLVIT, li ta' sikwit jikxef u jsolvi problemi marbuta mal-implimentazzjoni tal-leġiżlazzjoni dwar is-suq intern; ihegġeġ għar-rinfurzar ta' din l-għodda; ifakkar li l-2013 kienet is-Sena Ewropea taç-Ċittadini u jagħti rikonoxximent kemm lill-istituzzjonijiet u l-korpi kemm tal-Unjoni Ewropea kif ukoll tal-Istati Membri li, fid-dawl tal-prinċipji preżenti fit-Trattati u l-fatti li ġew rivelati f'dan ir-rapport, irreklamaw b'mod aktar intensiv is-servizz tagħhom liç-çittadini u r-residenti Ewropej matul din is-sena;

Emenda

31. Jirrikonoxxi r-rwol importanti tan-netwerk SOLVIT, li ta' sikwit jikxef u jsolvi problemi marbuta mal-implimentazzjoni tal-leġiżlazzjoni dwar is-suq intern; ihegġeġ għar-rinfurzar ta' din l-għodda **u għal kollaborazzjoni aktar attiva bejn il-Kumitat għall-Petizzjonijiet u n-netwerk SOLVIT**; ifakkar li l-2013 kienet is-Sena Ewropea taç-Ċittadini u jagħti rikonoxximent kemm lill-istituzzjonijiet u l-korpi kemm tal-Unjoni Ewropea kif ukoll tal-Istati Membri li, fid-dawl tal-prinċipji preżenti fit-Trattati u l-fatti li ġew rivelati f'dan ir-rapport, irreklamaw b'mod aktar intensiv is-servizz tagħhom liç-çittadini u r-residenti Ewropej matul din is-sena;

Or. en

Emenda 6

Jarosław Leszek Wałęsa, Peter Jahr
f'isem il-Grupp PPE

Rapport

Jarosław Leszek Wałęsa

L-attivitajiet tal-Kumitat għall-Petizzjonijiet fl-2013
2014/2008 (INI)

A7-0131/2014

Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Paragrafu 39***Mozzjoni għal riżoluzzjoni*

39. Jinnota n-numru li dejjem qed jikber ta' petizzjonijiet tul il-legiżlatura u jibqa' mħasseb hafna minhabba li, fil-proċess matul il-fażi ta' registrazzjoni u l-fażi ta' ammissibilità, id-dewmien u ż-żmien ta' twegiba għadu twil wisq; jitlob biex ***is-Segretarjat*** tal-Kumitat għall-Petizzjonijiet ***ikun ipprovdut b'aktar esperti ġuridiċi u b'apport amministrattiv***, sabiex joħroġu rakkomandazzjonijiet relatati dwar jekk il-petizzjoni taqax fil-kompetenza tal-ligi Ewropea; jikkunsidra li ***sabiex jithaffu d-deċiżjonijiet inizjali dwar l-ammissibilità***, dawn ir-rakkomandazzjonijiet flimkien mas-sommarji tal-petizzjonijiet ***għandhom jinghataw*** lill-Membri l-ewwel bl-Ingliż ***u wara għandhom jiġu tradotti fil-lingwi uffiċjali kollha mal-pubblikazzjoni***; jistenna li t-tnedija tal-portal tal-web il-gdid għall-petizzjonijiet inaqqs in-numru ta' sottomissjonijiet dubjużi li xi drabi jiġu rreġistrati bħala petizzjonijiet;

Emenda

39. Jinnota n-numru li dejjem qed jikber ta' petizzjonijiet tul il-legiżlatura u jibqa' mħasseb hafna minhabba li, fil-proċess matul il-fażi ta' registrazzjoni u l-fażi ta' ammissibilità, id-dewmien u ż-żmien ta' twegiba għadu twil wisq; jitlob biex ***l-Unità tal-Ilqigh u r-Referenza tad-Dokumenti Uffiċjali u s-Segretarjat*** tal-Kumitat għall-Petizzjonijiet ***rispettivament ikunu ipprovduti, b'amministratur addizzjonali b'esperjenza ġuridika***, sabiex joħroġu rakkomandazzjonijiet relatati dwar jekk il-petizzjoni taqax fil-kompetenza tal-ligi Ewropea; jikkunsidra li dawn ir-rakkomandazzjonijiet flimkien mas-sommarji tal-petizzjonijiet ***jehrieg li jiġu pprovduti*** lill-membri l-ewwel bl-Ingliż, ***imbagħad jiġu tradotti fil-lingwi uffiċjali kollha biss meta jiġu ppubblikati, sabiex jithaffu iżjed l-ewwel deċiżjonijiet dwar l-ammissibilità***; jistenna li t-tnedija tal-portal tal-web il-gdid għall-petizzjonijiet inaqqs in-numru ta' sottomissjonijiet dubjużi li xi drabi jiġu rreġistrati bħala petizzjonijiet;

Or. en